
平成24年９月橋本市議会定例会会議録（第５号）その７ 

平成24年９月13日（木） 

                                          

                                       

 日程第40 議案第19号 平成24年度橋本市

一般会計補正予算（第４号）に

ついて 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（井上勝彦君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 ○議長（井上勝彦君）日程第40 議案第19号 

平成24年度橋本市一般会計補正予算（第４号）

について を議題といたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております議案第19号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。 

 提案理由の説明を求めます。 

 市長。 

〔市長（木下善之君）登壇〕  これにご異議ありませんか。 

○市長（木下善之君）それでは、本日、追加

提案させていただきました議案について、ご

説明をさせていただきます。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（井上勝彦君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。  議案第19号 平成24年度橋本市一般会計補

正予算（第４号）でございますが、本補正予

算につきましては、さきに上程させていただ

きました、承認第１号 専決処分事項の承認

について（平成24年度橋本市一般会計補正予

算（第２号））において、去る６月22日と７月

７日の大雨により、緊急的必要とする経費の

市長専決処分の議会の承認をお願いしている

ところでございますが、専決処分後の８月20

日に、公共土木施設災害復旧工事について、

国の査定を受けております。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（井上勝彦君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより議案第19号 平成24年度橋本市一

般会計補正予算（第４号）について を採決

いたします。 

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。 

 それに伴い、補助対象事業費が確定したこ

となどにより、今回、一般会計補正予算（第

４号）の議会議決をお願いするものでござい

ます。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（井上勝彦君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。 

 議員各位におかれましては、よろしくご審

議の上、ご賛同賜りますようお願い申し上げ

ます。 

                     

○議長（井上勝彦君）以上で本日の日程は終

わりました。 

○議長（井上勝彦君）市長の説明が終わりま

した。 

 お諮りいたします。 

 明９月14日から９月20日までの７日間は委

員会審査等のため休会とし、９月21日午前９

時30分から会議を開くことにいたしたいと思

 これより質疑を行います。 

 全般について行います。 

－209－ 



います。 ○議長（井上勝彦君）配付もれなしと認めま

す。  これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  各委員会の開催日程等については、ただ今

配付いたしました一覧表のとおりであります

ので、ご出席願います。 

○議長（井上勝彦君）ご異議なしと認めます。 

 よって、そのように決しました。 

 この際、各委員会の開催日程等について日

程表を配付いたさせます。 

 本日は、これにて散会いたします。 

 ご苦労さんでございました。 

（職員・日程表配付）  

○議長（井上勝彦君）配付もれありませんか。 （午後２時42分 散会）

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

                             

－210－ 


